
 

 
COMUNE DI TADASUNI 

Provincia di Oristano  
 

ORIGINALE 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
  

N° 12   del  29-10-2025  
 

Oggetto: Approvazione "Regolamento per la gestione e l'uso degli 
impianti sportivi comunali" 

 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventinove del mese di ottobre alle ore 17:00, nella 
sala consiliare, previa notifica degli avvisi di convocazione ai singoli consiglieri, avvenuta nei 
modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria in Prima 
convocazione in seduta Pubblica. 
 
All’appello risultano: 
Pisu Pierpaolo Presente Deiana Franca Suntina Assente 

Flore Francesca 
Antonella 

Presente Loi Matteo Presente 

Casula Gian Luca Presente Piras Rina Assente 

Zedde Fabio Presente Deligia Livio Presente 

Porcu Mauro Assente Demartis Nicola Assente 

Aresu Giovanni Battista Presente   

 

ne risultano presenti n.   7 e assenti n.   4.  

 

 Pisu Pierpaolo P Zedde Fabio P 

Deiana Franca Suntina A Deligia Livio P 

Flore Francesca Antonella P Porcu Mauro A 

Loi Matteo P Demartis Nicola A 

Casula Gian Luca P Aresu Giovanni Battista P 

Piras Rina A   

Il Dott. Pisu Pierpaolo in qualità di Sindaco, assistito dal Segretario Comunale Manca 
Matteo, il quale provvede alla redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4°comma, 
lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e ss.mm.ii. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Dato atto che:  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 27.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. per il triennio 2025/2027;  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 29-10-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI TADASUNI 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 27.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027, redatto secondo gli schemi ex 

D.lgs. n. 118/2011 e ss. mm. ii.;  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.4 del 28.04.2025, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Rendiconto di Gestione annualità 2024;  

 
Premesso che:  

✓ “la Repubblica riconosce il valore educativo, sociale e di promozione del benessere 

psicofisico dell'attività sportiva in tutte le sue forme” – Art. 33, comma 7 della 

Costituzione introdotto con la legge costituzionale 26 settembre 2023, n. 11; 

✓ il Comune di Tadasuni riconosce e tutela i valori dello sport, promuovendo e 

agevolando la pratica sportiva in tutte le sue forme per l’elevato valore psicofisico e 

sociale della stessa; 

✓ il Comune di Tadasuni è proprietario di alcuni impianti sportivi i quali sono gestiti 

sia in forma diretta, dagli uffici comunali del Servizio sport, cultura e spettacolo, che 

in forma indiretta mediante affidamento temporaneo a società e associazioni sportive;  

 

Dato atto che l’uso degli impianti sportivi comunali siti nel territorio comunale, attualmente 

non risultano disciplinati da alcun regolamento; 

 

Ritenuto opportuno e necessario procedere all’approvazione di un regolamento al fine di 

disciplinare  e fissare i principi generali volti a gestire gli impianti sportivi secondo criteri di 

economicità, efficienza, sicurezza, trasparenza, imparzialità e correttezza, salvaguardando il 

principio di destinazione pubblica degli impianti a servizio della comunità e promuovendo il 

dialogo e la collaborazione con altre istituzioni del territorio, valorizzando la cultura 

dell’etica e dei valori dello sport nel rispetto del bene comune; 

 

Richiamato l’articolo 7 del TUEL in base al quale “nel rispetto dei principi fissati dalla legge 

e dallo statuto, il comune e la provincia adottano regolamenti nelle materie di propria 

competenza ed in particolare per l’organizzazione e il funzionamento delle istituzioni e degli 

organismi di partecipazione, per il funzionamento degli organi e degli uffici e per l’esercizio 

di funzioni”. 

 

Richiamato, altresì, l’art.42 del sopra citato Testo Unico degli Enti Locali che attribuisce al 

Consiglio Comunale la competenza in materia di Approvazione dei Regolamenti Comunali; 

 

Visto lo schema di regolamento costituito da n. 27 articoli, allegato al presente atto il quale 

ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

Ritenuto pertanto di approvare il “Regolamento per la gestione degli impianti sportivi” del 

Comune di Tadasuni; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, 

espresso dal Responsabile del settore Amministrativo ai sensi dell’art 49 del D. lgs 267/20000 

 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 29-10-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI TADASUNI 

Con voti favorevoli n.6, contrari n.0 e astenuti n.1 espressi in forma palese per alzata di mano 

dai consiglieri presenti e votanti;  

 

 

DELIBERA 

 

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

Di approvare l'allegato “Regolamento per la gestione degli impianti sportivi”, che forma 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e che si compone di n. 27 articoli;  

 

Di dare atto che con l’entrata in vigore del presente regolamento è abrogata ogni altra 

disciplina con esso contrastante;  

 

Di dichiarare con voti favorevoli n.6, contrari n.0 e astenuti n.1, la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 29-10-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI TADASUNI 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
Dott. Pisu Pierpaolo 

 
Dott. Manca Matteo 

 

Sulla presente proposta sono espressi, ai sensi dell’art. n. 49 del D.lgs n. 267/2000, i seguenti pareri: 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 

Data: 14-10-2025 Il Responsabile del Servizio 
  Cominu Manuela 

 
 
 
 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 
perché dichiarata immediatamente eseguibile, (Art. 134 comma 4 D. Lgs 267/2000) 
 
 
Tadasuni, 29-10-2025 
 

 Il Segretario Comunale 
 Dott. Manca Matteo 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 

 
 


